

Importante

Pinhais, 30 de maio de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 HORIZONTE - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1

DECLARAÇÃO

Declaramos que atendemos e estamos de acordo com todos os termos do edital, que os produtos cotados atendem as especificações solicitadas, e nos preços propostos estão inclusas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais e trabalhistas incidentes, taxa de administração, previsão de lucro, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral dos objetos de contratação.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
14	04	Unid	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação; Balanço Base; Flexível	Conkast	500,00	2.000,00
15	01	Unid	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/Ferro Pintado	Conkast	1.500,00	1.500,00
20	18	Unid	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela 02, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peseira Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro.	Conkast	5.500,00	99.000,00
25	04	Unid	Balde e Chute; Balde Aço Inoxidável, Estrutura Aço Inoxidável, Capacidade Mínimo de 10 Litros.	Lucinox	250,00	1.000,00
30		Unid	Cama Hospitalar Infantil (Sem Movimento FAWLER); Cabeceira Móvel, Grades Laterais Aço Inoxidável, Leito Aço Inoxidável, Suporte de Soro e Rodízios	Conkast	5.500,00	55.000,00
30	05	Unid	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela 02, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peseira Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro	Conkast	5.500,00	27.500,00
33	01	Unid	Carro termico com Trilhos Para 20 Sandejas, Estrutura em Chapa de Aço Inox (Parte Externa) Revestido Em Chapa de Alumínio (Parte Interna), Isolamento Lã de Vidro, Duas Portas Vedadas, Aquecimento Elétrico com Termostato, Para Choque em Toda a Volta, Rodízios de 4 Polegas	Conkast	12.500,00	12.500,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



34	25	Unid	Escada Com 2 Degraus; Material de Confeção Aço Inoxidável	Conkast	300,00	7.500,00
38	04	Unid	Mesa De Mayo; Material de Confeção: Aço Inoxidável	Conkast	500,00	2.000,00
52	02	Unid	Braçadeira Para Injeção Confeccionada em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	Conkast	250,00	500,00
53	02	Unid	Cadeira de Coleta de Sangue Material de Confeção Aço/Ferro Pintado; Braçadeira Regulável. Assento, Encosto, e Braço Frontal. Suporta até 150kg.	Conkast	750,00	1.500,00
58	01	Unid	Carro De Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessórios Balde e Bacia.	Conkast	850,00	850,00
59	03	Unid	Carro Mesa Simples Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Soro, Grades Laterais e Colchonete.	Conkast	3.500,00	10.500,00
65	08	Unid	Escada Com 02 Degraus Material de Confeção de Aço Inoxidável	Conkast	300,00	2.400,00
66	08	Unid	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação Halogênia Com Sente Flexível	Conkast	500,00	4.000,00
69	08	Unid	Mesa De Mayo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado	Conkast	450,00	3.600,00
70	07	Unid	Mesa Ginecológica Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Posição do Leito Móvel.	Conkast	1.500,00	10.500,00
72	02	Unid	Poltrona Hospitalar Material de Confeção Armeção Baixa Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado COORVIN, Capacidade 110kg. Reclinação Acionamento Manual, Descanso Para os Pés Integrado.	Conkast	1.500,00	3.000,00
	12	Unid	Suporte De Soro Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Pedestal Com Altura Regulável.	Conkast	400,00	4.800,00
99	07	Unid	Neptoscópio Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Parede/ 1 Corpo.	Conkast	450,00	3.150,00
<small>VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO</small> Duzentos e Cinquenta e Dois Mil e Oitocentos Reais.					TOTAL	252.800,00

Regime Tributário da Empresa: ME (MICROEMPRESA)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Pagamento: Conforme Edital.

Garantia: 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação.

Assistência Técnica: Permanente.

Frete: Pago

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 118/2017

Cadastramento das Cartas Propostas: Término: 30 de Maio de 2018 às 08h50min

Abertura das Cartas Propostas: Início: 30 de Maio de 2018 às 09h00min

Sessão de Disputa de Lances: Início: 30 de Maio de 2018 às 10h00min

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
9	2	Und	Estadiômetro; Material de Confeção/ Escala Mínima, Alumínio D A 210CM.	WELMY	360,00	720,00
10	1	Und	Esfigmomanômetro Adulto; Material de Confeção; Tecido em Algodão Braçadeira/Fecho: Velcro.	PREMIUM	100,00	100,00
11	1	Und	Estetoscópio infantil; Auscultador; Aço Inoxidável Tipo; Duplo.	PREMIUM	50,00	50,00
12	2	Und	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação: Digital.	WELMY	850,00	1.700,00
13	2	Und	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação: Digital.	WELMY	1.200,00	2.400,00
14	4	Und	Foco Refletor Ambulatório; Iluminação; Halogênio Haste; Flexível.	MEDICATE	500,00	2.000,00
15	1	Und	Mesa Ginecológica; Material de Confeção: Aço/Ferro Pintado.	FM	2.000,00	2.000,00
16	1	Und	Oftalmoscópio; Bateria; Convencional Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 19 Lentes.	RIESTER	850,00	850,00
17	2	Und	Otoscópio; Composição; Mínimo de 05 (cinco) Espéculos Reusáveis Bateria; Convencional.	MIKATOS	350,00	700,00
18	1	Und	Dermatoscópio; Aumento, 10x Iluminação; Halogênio.	MIKATOS	1.500,00	1.500,00
23	2	Und	Aspirador De Secreções Elétrico Móvel; Capacidade de 04 a 06 Litros, Suporte Com Rodízios, Pedal de Acionamento, Válvula de Segurança, Frasco de Vidro, Bivolt.	OLIDEF	2.350,00	4.700,00
24	1	Und	Balança Antropométrica; Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto; Capacidade Mínima de 150kg, Bivolt.	WELMY	1.200,00	1.200,00
31	1	Und	Cardioversor; Marca-passo Transcutâneo; Impressora; Módulo DEA, Oximetria (Spo2), Tipo Bifásico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG.	CMOS DRAKE	26.000,00	26.000,00
40	2	Und	Oxímetro De Pulso; Tipo de Mesa; Curva Pleistimográfica, Sensor de Spo2; 02 Adulto e Infantil.	ALFAMED	2.200,00	4.400,00
42	1	Und	Seladora; Tipo Mesa/Pedal Eletrônico, Aplicação Grau Cirúrgico, Controle de Temperatura Digital, Bivolt.	SISPACK	3.000,00	3.000,00
43	6	Und	Seladora; Tipo Manual/ Mesa; Aplicação Grau Cirúrgico; Controle de Temperatura Digital.	SISPACK	3.000,00	18.000,00
45	4	Und	Destilador De Água; Capacidade Entre 3 e 5 Litros/Hora.	CRISTOFOLI	1.200,00	4.800,00
46	3	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU); Reservatório; Material de Confeção Vinil.	FARMATEX	195,00	585,00
47	3	Und	Central De Nebulização; Número de Saídas Simultâneas Mínimo de 04, Potências Mínimo de 1/3 de HP.	OLIDEF	1.800,00	5.400,00
51	2	Und	Biombo Plumbífero com Tamanho Mínimo de 2100MM x 800MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço.	N.MARTINS	5.000,00	10.000,00
52	2	Und	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	FM	250,00	500,00
54	1	Und	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
55	1	Und	Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
60	5	Und	Cilindro de Gases Medicinais Confeccionado em Alumínio, Capacidade de 03 Litros, Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxômetro.	JG MORIYA	1.300,00	6.500,00

(Handwritten signatures and initials)

103	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU) Confeccionado Em Silicone. Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00
104	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU) Confeccionado Em Silicone. Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais				TOTAL	235.575,00
---	--	--	--	--------------	-------------------

DECLARAÇÕES		VALIDADE DA PROPOSTA
Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que todos os impostos estão inclusos nos preços acima e que o frete e seguro são por nossa conta.		60 (SESSENTA) DIAS
Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.		



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Protótipo 03

Referente Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1 – PE

À Pregoeira.

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	SOHO	43	R\$ 2.000,00	R\$ 86.000,00
12	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
13	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
14	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
15	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
20	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	18	R\$ 5.000,00	R\$ 90.000,00
24	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
29	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
30	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
34	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	25	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
38	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
51	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
52	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
53	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
58	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
59	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
61	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
62	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
63	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
65	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
66	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
68	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
69	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
70	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	7	R\$ 2.000,00	R\$ 14.000,00
72	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00

[Handwritten signatures and initials]



74	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
77	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	STERMAX	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
99	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	7	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00
108	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	METAL PONTA	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
109	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	METAL PONTA	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
110	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	METAL PONTA	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
113	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	LIBELL	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
114	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	32	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
115	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 448.900,00

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA
02	No Break (Para Computador); Potência: 1KVA Tensão; Entrada/ Saída; Bivolt Alarmes; Audiovisual Bateria Interna; 01 Selada Garantia Mínima de 12 Meses GARANTIA: CONFORME EDITAL
12	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação; Digital GARANTIA: CONFORME EDITAL
13	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação; Digital GARANTIA: CONFORME EDITAL
14	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação; Halogênio Haste; Flexível GARANTIA: CONFORME EDITAL
15	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/ Ferro Pintado GARANTIA: CONFORME EDITAL
20	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela 03, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peseira Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro. GARANTIA: CONFORME EDITAL
24	Balança Antropométrica; Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto, Capacidade Mínima de

66	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação Halogênia Com Haste Flexível GARANTIA: CONFORME EDITAL
68	Mesa De Exames Posição do Leito Móvel, Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Possui Suporte Para Papel. GARANTIA: CONFORME EDITAL
69	Mesa De Mayo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado GARANTIA: CONFORME EDITAL
70	Mesa Ginecológica Material de Confeção Aço/ Ferro Pintado, Posição do Leito Móvel. GARANTIA: CONFORME EDITAL
72	Poitrine Hospitalar Material de Confeção Armação Baixa Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado COURVIN, Capacidade 120kg, Reclinação Acionamento Manual, Descanso Para os Pés Integrado. GARANTIA: CONFORME EDITAL
74	Suporte De Soro Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Pedestal Com Altura Regulável. GARANTIA: CONFORME EDITAL
77	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Litros) Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 10 Litros, Modo de Operação Digital. GARANTIA: CONFORME EDITAL
99	Negatoscópio Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Parede/ 1 Corpo. GARANTIA: CONFORME EDITAL
108	Armário Dimensões Mínimas de 1,80 x 0,75m, Material de Confeção Aço. GARANTIA: CONFORME EDITAL
109	Armário Vitrine Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, 02 Portas e Laterais de Vidro. GARANTIA: CONFORME EDITAL
110	Arquivo Confeccionado em Aço, 04 Gavetas Para Pasta GARANTIA: CONFORME EDITAL
113	Bebedouro/Purificador Refrigerado Tipo Pressão Coluna Simples Aço Pintado GARANTIA: CONFORME EDITAL
114	Cadeira Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Aceno e Encosto Polipropileno GARANTIA: CONFORME EDITAL
115	Cadeira Para Obeso Material de Confeção Estofado, Estrutura Aço/Ferro Pintado GARANTIA: CONFORME EDITAL

1) **Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão da abertura desta licitação.



2) **Dos Prazos de Entrega e de Execução dos Serviços:**

Entrega única de todos os itens no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da expedição de ORDEM DE COMPRAS pela Administração no local determinado pela Unidade Gestora.

3) **Do Prazo de Pagamento:**

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

4) **Garantia:** Declaramos que a garantia será prestada conforme edital.

5) **Declaramos que,** estamos de acordo com os termos do edital e seus Anexos e aceitamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos, estão incluídos todos os encargos previdenciários; fiscais (ICMS e outros); comerciais; trabalhistas; tributários; materiais; embalagens; fretes; seguros; tarifas; descarga; transporte; instalação; responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre os produtos, objeto desta licitação.

6) Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

7) Declaramos que a assistência técnica dos produtos ofertados será prestada no estado do Ceará.

MESA GINECOLOGICA SANTA CLARA

MESA GINECOLOGICA



Estrutura: tubo redondo de aço carbono 1.1/4".
Leito: em chapa de aço carbono. Estrutura: tubo redondo de aço carbono 1.1/2". Leito: em chapa de aço carbono dividida em 3 seções, sendo assento fixo, parte posterior e anterior com movimentos através de cremalheira. Equipada com um par de portas cegas, com haste inox e apoio em alumínio, anexo e gaveta de aço carbono. Acabamento: em pintura eletrolítica à pó com eficiência antioxidativa por meio de fosforação, conferindo excelente resistência química contra corrosão.

CONTATOS

TELEFONE: (85)33851388

EMAIL: SANTA-CLARA@SANTACLARAMOVEIS.COM.BR

ENDEREÇO: RUA PAULO GOMES TAVARES, Nº 120, PARQUE LUIZARDO VIANA, MARACUMAUÁ, CEARA

Cartão 04

PROPOSTA DO MUNICÍPIO DE HOBENZONTE / CE
 REF.: PRECATORIO ELETRÔNICO Nº 2018.09.02.1 - PE
 ABERTURA 30/05/2018 ÀS 05:30 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSY (PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-01), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-04), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-05), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-06), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-07), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-08), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-09), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-10), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-11), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-12), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-13), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-14), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-15), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-16), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-17), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-18), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-19), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-20), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-21), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-22), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-23), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-24), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-25), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-26), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-27), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-28), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-29), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-30), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-31), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-32), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-33), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-34), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-35), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-36), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-37), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-38), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-39), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-40), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-41), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-42), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-43), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-44), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-45), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-46), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-47), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-48), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-49), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-50), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-51), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-52), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-53), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-54), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-55), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-56), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-57), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-58), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-59), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-60), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-61), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-62), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-63), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-64), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-65), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-66), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-67), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-68), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-69), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-70), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-71), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-72), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-73), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-74), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-75), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-76), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-77), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-78), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-79), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-80), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-81), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-82), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-83), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-84), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-85), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-86), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-87), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-88), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-89), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-90), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-91), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-92), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-93), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-94), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-95), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-96), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-97), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-98), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-99), PROPOSTA DE PREÇOS 07537.784000/1140-100).

PLANILHA DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PREÇOS

Condições:

Prazo de Entrega: Conforme as termos do edital

Responsável: Coordenador geral

Validade da proposta: 30 (trinta) dias.

Declaramos, de guerra, por esta proposta, que todos os dispositivos técnicos, materiais e serviços especificados no edital, estão disponíveis em nosso estoque e/ou em nosso poder de aquisição, para todos os fins de direito, que nos comprometemos a fornecer, em qualquer momento, durante a validade da proposta, com os preços e condições de entrega especificados no edital.

Costantini 05



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-02), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-09), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1150-09), HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1130-03), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº	2018-05-02.1-PE
DATA DE ABERTURA	30/05/2018
HORA DA ABERTURA	10:00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO); MOUSE USB. 800 DPI; 2 BOTÕES. SCROLL (COM FIO); COM A FONTE COMPATÍVEL COM O COMPUTADOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO: USB, ABNT2. 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA PROCESSADOR, NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM: 4GB. DDR3. 1600 MHz; DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 300 GB; TIPO DE MONITOR: 18.5" (1366 X 768); UNIDADE DE DISCO ÓPTICO: CD/DVD ROM	GOLDENTEC	UND	44	4000,00	quatro mil reais	176000,00	quarta e setenta e seis mil reais
2	Notebook (Para Computador); Potência: 1 KVA Tensão; Entrada/ Saída. Bussit Alarmas; Audiomusical Bateria Interna. 01 Setado Garantia Mínima de 12 Meses.	EMR	UND	43	1000,00	mil reais	43000,00	quarenta e três mil reais
3	Leitor de Código de Barras; Tipo: Manual Feixe de Luz: Retroreflexional Fonte de Luz: Laser 650nm Velocidade de Leitura: 100 p/s Interface: USB; Garantia: Mínima de 12 (Doze) Meses.	GOLDENTEC	UND	2	800,00	oitocentos reais	1600,00	mil e seiscentos reais
4	Impressora Laser Multifuncional (Cópiadora, Scanner e Fax); Tecnologia: Laser; Padrão de cor: monocromática; Tipo: multifuncional (Imprime, Copia, Digitaliza e Fax) Memória: 64 MB Resolução de Impressão: 600X 600 Resolução de Digitalização: 1200 X 1200 Resolução de Cópia: 600 X 600 Velocidade de Impressão: 18 PPM Capacidade de Bandeja: 150 Páginas Ciclo Mensal: 8.000 Páginas Fax; 11.5-KBPS; interface USB e Rede. Frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses.	RICOH	UND	3	3000,00	três mil reais	27000,00	vinte e sete mil reais
5	Computador Portátil (Notebook); Processador: No Mínimo Intel Core I3 ou AMD A10; Memória Ram: 4GB, DDR3: 1600MHz; Disco Rígido: Mínimo de 300GB; Unidade de Disco Óptico: CD/DVD ROM; Teclado: ABNT2; Mouse: TOUCHPAD; interfaces de Rede: 10/100/1000 e WIFI Webcam, Bateria 6 (Seis) Células; Tamanho da Tela: LCD DE 14" ou 15"; Interface: USB, HDMI DISPLAY PORT ou VGA e LEITOR de Cartão Sistema Operacional: WINDOWS 8 PRO (64 BITS); Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses.	POSITIVO	UND	11	4200,00	quatro mil e duzentos reais	46200,00	quarenta e seis mil e duzentos reais



6	Tela de Projeção; Tipo: Tripé; Área Visual Mínima 1.80 x 1.80 Têcido; Matte White (Branco Opaco) Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	SOMNY	UND	8	1800,00	mil e oitocentos reais	34400,00	quarenta mil e quatrocentos reais
7	Impressora Laser (Common); Padrão de Cor; Monocromática Memória: de 16 MB Resolução de 600 x 600 Velocidade: 33 PPM Capacidade de 100 Páginas Celo; 25.000 Páginas; Interface USB e Rede; frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	RICOH	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos e reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
8	Projetor Multimedia (DATASHOW); Tecnologia: LCD Resolução; Mínima de 1024 x 768 Entrada; de VGA a Full HD Luminosidade: Mínimo de 2300 Lumens Conectividade: Entrada / Saída RGB 15 Pins e HDMI Garantia; Mínima de 12 (Doze) Meses.	RICOH	UND	7	4000,00	quatro mil reais	28000,00	vinte e oito mil reais
12	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação; Digital	RAMUZA	UND	2	2000,00	dois mil reais	4000,00	quatro mil reais
13	Balança Antropométrica Adulto; Modo de op	RAMUZA	UND	2	3800,00	três mil e oitocentos reais	7600,00	sete mil e seiscentos reais
14	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação: Halógena Frente; Flexível	QUALITY	UND	6	500,00	quinhentos reais	3000,00	três mil e duzentos reais
15	Mesa Ginecológica; Material de Correcção: Aço / ferro Pintado	QUALITY	UND	1	4000,00	quatro mil reais	4000,00	quatro mil reais
16	Oftalmoscópio - Bateria; Convencional; Composição: Mínimo de 3 (Três) Abertura e 19 Lentes	WELCY ALLYN	UND	1	2200,00	dois mil e duzentos reais	2200,00	dois mil e duzentos reais
17	Oscópio; Composição: Mínimo de 05 (cinco) Espículas Revisíveis Bateria; Convencional	WELCY ALLYN	UND	2	2000,00	dois mil reais	4000,00	quatro mil reais
20	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta; Movelas 03 Leito Aço Inoxidável; Cabeceira/Pés/leito Removíveis em Polipropileno/Similar Estrutura Aço Inoxidável; Rodízios; Grades Laterais; Suporte de zero.	QUALITY	UND	18	9000,00	nove mil reais	162000,00	cento e sessenta e dois mil reais
25	Balde e Chute; Balde: Aço Inoxidável; Espetura Aço Inoxidável; Capacidade Mínima de 10 Litros.	QUALITY	UND	4	1000,00	mil reais	4000,00	quatro mil reais
26	Bebidouro/Purificador Refrigerador; Tipo: Purificador de Bancada/Paralelo, Fácil Manuseio, Moderno e Fácil de Limpar. Purificação com Filtro de Carvão Ativado de Polipropileno; Água 100% Tratada, Livre de Impurezas, Cor, Sabor, Odores. Retém Bactérias. Tipo de Água Natural e Gelada. Troca de Filtro Simples e Fácil, Com Pés de Borracha Antiderrapante e Suportes Para Fixação em Parede; Instalação Fácil e Versátil, Bivolt, Mínimo de 01 (um) Ano de Garantia.	IBEL	UND	4	2000,00	dois mil reais	8000,00	oito mil reais
28	Cama Hospitalar Infantil (Sem Movimento FAWLER); Cabeceira Móvel; Grades Laterais Aço Inoxidável; Leito Aço Inoxidável; Suporte de zero e Rodízios.	QUALITY	UND	10	2000,00	dois mil reais	20000,00	vinte mil reais



VALIDADE DA PROPOSTA NO (SESENTA) DIAS

ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ 20 (VINTE) DIAS APÓS A ORDEM DE COMPRA

GARANTIA DOS PRODUTOS 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006;

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUASQUER DEFECTOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2018

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

prestante



Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) - MOUSE: USB, 600	UNID	04	N/C		
Valor Total dos Itens						

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TENS	UNID	03	N/C		
2	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL FEIXE DE	UNID	2	N/C		
3	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	3	N/C		
4	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C		
5	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRUPE, AREA VISUAL MINIMA	UNID	2	N/C		
6	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRAO DE COR MONOC	UNID	1	N/C		
7	PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	2	N/C		
8	ESTADIMETRO: MATERIAL DE CONFECCAO/ ESCALA MINIMA ALUMINIO 9-A 210CM	UNID	2	WELBY	295,00	590,00
9	ESFICOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECCAO RECIDO EM ALGODAO BRACADEIRA/ FECHO VELCRO	UNID	3	SEKONIA	210,00	210,00
10	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR ACO INCONDIVEL TIPO DUPLO	UNID	3	HC	150,00	450,00
11	BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL - MODO DE OPERACAO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD: 109E	1.340,50	2.681,00
12	BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE OPERACAO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD: W208	2.052,00	4.104,00
13	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINACAO HALOGENI HASTE FLEXIVEL	UNID	2	TURMED	900,00	1.800,00
14	MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFECCAO: ACO FERRO PINTADO	UNID	1	TURMED	1.111,00	1.111,00
15	OTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSICAO MINIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 10 LENTES	UNID	1	NEI MOD: OMM-3005	1.674,00	1.674,00
16	OTOSCOPIO COMPOSICAO MINIMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSAVES BATERIA CONVENCIONAL	UNID	2	ANGELUP	611,00	1.222,00
17	DERMATOSCOPIO AUMENTO 10X, ILUMINACAO	UNID	1	MOSQUIM	2.180,50	2.180,50
Valor Total dos Itens						13.097,50

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



126	NÃO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	1	N/C	-	-
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C	-	-
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP)	UNID	1	N/C	-	-
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRÍPE ÁREA VISUAL MÍNIMA DE	UNID	1	N/C	-	-
130	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	2	PREÇOS	5.541,00	11.082,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTOSAS	400,00	1.600,00
						814.752,04

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5480/2008).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.

Precedente



CARTA PROPOSTA

Numero do Pregão: PE Nº 2018.05.02.1-PE
Data de Abertura da Carta Proposta: 30 de Maio de 2018 às 09h00m
Data da Sessão de Entrega de Lances: 30 de Maio de 2018 às 10h00m

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.794000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.794000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.794000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.794000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.794000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

**3.1. PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1160-02
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade	Valor	Observações
10	10) FIFONCÍMETERO ADULTO, MATERIAL CONFEÇÃO, TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA E FCHO VELOZ	1	Und		
	MARCA: Premium				
	Valor Unitário: R\$	107,35			cento e sete reais e trinta e cinco centavos
	Valor Total: R\$	107,35			cento e sete reais e trinta e cinco centavos
11	11) ESTETOSCOPIO INFANTIL, AUSCULTADOR, AÇO INOXIDAVEL TIPO DUPLO	1	Und		
	MARCA: Premium				
	Valor Unitário: R\$	31,97			trinta reais e noventa e sete centavos
	Valor Total: R\$	31,97			trinta reais e noventa e sete centavos
12	12) BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO, DIGITAL	1	Und		
	MARCA: Salinas				
	Valor Unitário: R\$	1.857,10			mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos
	Valor Total: R\$	1.857,10			um mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos
13	13) BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO, DIGITAL	2	Und		
	MARCA: Espinal				
	Valor Unitário: R\$	1.822,83			um mil, oitocentos e dois reais e oitenta e três centavos
	Valor Total: R\$	3.645,66			três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
14	14) FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO, HALOGENEO HASITE, FLEXIVEL	4	Und		
	MARCA: Medpa				
	Valor Unitário: R\$	805,09			oitocentos e cinco reais e nove centavos
	Valor Total: R\$	3.220,36			três mil, duzentos e vinte reais e trinta e seis centavos
13	13) MESAS GINECOLÓGICAS, MATERIAL DE CONFEÇÃO, AÇO FERRO PINTADO	1	Und		
	MARCA: TURBOMED				
	Valor Unitário: R\$	754,77			setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
	Valor Total: R\$	754,77			setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
15	15) OFTALMOSCOPIO, BATERIA CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO, MÍNIMA DE 3 (TRES) ABERTURA E 10 LENTES	1	Und		
	MARCA: MD				
	Valor Unitário: R\$	938,48			novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos
	Valor Total: R\$	938,48			novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos
17	17) OTOSCOPIO, COMPOSIÇÃO, MÍNIMA DE 06 (SEIS) ESPELHOS REFLETIVOS, BATERIA CONVENCIONAL	2	Und		
	MARCA: MD				
	Valor Unitário: R\$	472,32			quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
	Valor Total: R\$	944,64			novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
18	18) DERMATOSCOPIO, AUMENTO, 10X, ILUMINAÇÃO, HALOGENIO	1	Und		
	MARCA: MD				
	Valor Unitário: R\$	1.482,85			um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
	Valor Total: R\$	1.482,85			um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
	Valor Total: R\$			13.144,83	
					treze mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 90 (noventa) dias, conforme estabelecido no edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ónus similares à execução do objeto desta licitação e nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ónus similares à execução do objeto desta licitação.

[Handwritten signatures]

A Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura: 30/05/2018
Horário de abertura: 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.34, Lei Federal nº 11.488/2007, nos termos do art.3º da Lei Complementar nº 123/06, e não possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 e outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

DECLARA, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistir qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.



DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carregio e descarregio), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

DECLARA, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos com todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018.

88	PLACAZIM OU EQUIVALENTE, DE COMPOSIÇÃO DE AGU INJEÇÃO.	UNO	8	TURBADO	R\$	140,00	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	1.120,00	INJEÇÃO 500MG 10ML
89	MESA DE EXAMES POSIÇÃO DO LETO MÓVEL, MATERIAL DE COMPOSIÇÃO AQUECIDO PASTOSO, PEGUEI SUPORTE PARA PAREDE.	UNO	9	TURBADO	R\$	190,00	SUPORTE A PAREDE 100CM	R\$	1.710,00	SUPORTE A PAREDE 100CM
90	MESA DE EXAMES MATERIAL DE COMPOSIÇÃO AQUECIDO PASTOSO.	UNO	8	TURBADO	R\$	140,00	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	1.120,00	INJEÇÃO 500MG 10ML
91	MESA ORTODONTICA MATERIAL DE COMPOSIÇÃO AGU INJEÇÃO PASTOSO, POSIÇÃO DO LETO MÓVEL.	UNO	1	TURBADO	R\$	750,00	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	750,00	INJEÇÃO 500MG 10ML
92	POLTRONA HOSPITALAR MÚLTIPLO DE COMPOSIÇÃO BINAÇÃO 30X40X100CM, PEGUEI PASTOSO, AGU INJEÇÃO PASTOSO, CAPACIDADE 120KG, REGULAÇÃO ACONCHAMENTO MANUAIS, BINAÇÃO PARA O LETO MÓVEL.	UNO	1	TURBADO	R\$	1.100,00	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	1.100,00	INJEÇÃO 500MG 10ML
93	ALPHATE DE GAMA MATERIAL DE COMPOSIÇÃO AQUECIDO PASTOSO, TIPO PASTOSO, COM ALTA BOLA REGULÁVEL.	UNO	11	TURBADO	R\$	171,00	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	1.881,00	INJEÇÃO 500MG 10ML
94	MPHASIS DE AMBÚLA - CONTROLADO MODO DE OPERAÇÃO HOSPITAL, DE PASSO DE TENSÃO (VPL, INSTRUÇÃO EM COLUNA METAL).	UNO	1	PROCOA	R\$	1.200,00	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	1.200,00	INJEÇÃO 500MG 10ML
95	BOX - DESPLACADOR ELETRÔNICO AUTOMÁTICO ACIONADO DO EXTERIOR, BATERIA ALIBINDO DE 12V 20AH/200L.	UNO	1	MARCELA	R\$	11.027,00	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	11.027,00	INJEÇÃO 500MG 10ML
96	GRANDEZINHA ALUMINIO DE LUMINÁRIA HALÓGENA.	UNO	8	MARCELA	R\$	1.011,00	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	8.088,00	INJEÇÃO 500MG 10ML
97	REGULADOR DE VOLTA CAPACIDADE MÁXIMA DE 2500VA/110V/20A.	UNO	1	STAFER	R\$	2.440,00	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	2.440,00	INJEÇÃO 500MG 10ML
98	SUPRECONDICIONAMENTO HUMANO DE CÂMBIO DE BATERIA INTERNA, MEMÓRIA, UNO/2 INDEPENDENTES.	UNO	1	MARCELA	R\$	2.028,00	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	2.028,00	INJEÇÃO 500MG 10ML
99	LARNEZINHO ADULTO COMPOSIÇÃO DE LUMINÁRIA 400 WATT.	UNO	2	MARCELA	R\$	544,25	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	1.088,50	INJEÇÃO 500MG 10ML
100	LARNEZINHO INFANTE COMPOSIÇÃO 4 LUMINÁRIA 400 WATT.	UNO	2	MARCELA	R\$	544,25	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	1.088,50	INJEÇÃO 500MG 10ML
101	REATORÇÃO MATERIAL DE COMPOSIÇÃO AQUECIDO PASTOSO, TIPO PASTOSO 1 COMBO.	UNO	3	TURBADO	R\$	490,00	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	1.470,00	INJEÇÃO 500MG 10ML
102	DETALHAMENTO BATERIA CONVERSORA, MÍNIMO DE 40 AMPERES 2 20 LITROS.	UNO	8	MARCELA	R\$	907,50	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	7.260,00	INJEÇÃO 500MG 10ML
103	APARELHO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 10 ESTRELOS REGULÁVEL, BATERIA CONVENCIONAL.	UNO	1	MARCELA	R\$	453,00	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	453,00	INJEÇÃO 500MG 10ML
104	DIAPHRAGMA DE PLANO TIPO PORTÁTIL EM PASTO, SEMPRE DE 100 MÍNIMO DE 10.	UNO	1	MARCELA	R\$	1.200,00	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	1.200,00	INJEÇÃO 500MG 10ML
105	REINVENTOR REGULADOR MANUAIS ADULTO (MÁXIMO COMPOSIÇÃO) EM 100CM, PEGUEI RESERVATÓRIO.	UNO	4	MARCELA	R\$	218,00	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	872,00	INJEÇÃO 500MG 10ML
106	REINVENTOR REGULADOR MANUAIS RESERVATÓRIO (MÁXIMO COMPOSIÇÃO) EM 100CM, PEGUEI RESERVATÓRIO.	UNO	4	MARCELA	R\$	218,00	INJEÇÃO 500MG 10ML	R\$	872,00	INJEÇÃO 500MG 10ML
SUBTOTAL DA PROPOSTA								R\$	188.876,04	
SUBTOTAL DO PREÇO DE CADA UNIDADE, REPRESENTADO A SEPARAR PASTO E MANEJO A SEPARAR COMBUSTÍVEL.										

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS IMPOSTOS SOBRE O FURNICAMENTO RELEVANTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS OBRIGATORIOS A DECISÃO DO CARTO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS TAMBEM QUE, PARA TODOS OS FINS DE OBRITO QUE CUMPRIMOS PLANEJAMENTO DE REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NESTA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM OS TOSOSADOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO LICITATORIO.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA EM 30 DIAS ÚTIS.

FORTALEZA, 08 DE MAIO DE 2018.

(Handwritten signatures and marks)



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 16

Exatante

al



EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2017

Cadastramento das Cartas Propostas: Término: 30 de Maio de 2018 às 08h50min

Abertura das Cartas Propostas: Início: 30 de Maio de 2018 às 09h00min

Sessão de Disputa de Lances: Início: 30 de Maio de 2018 às 10h00min

PROPOSTA COMERCIAL						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE:	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
9	2	Und	Estadiômetro; Material de Confeção/ Escola Mínima, Alumínio 0 A 2x0CM.	WELMY	360,00	720,00
10	1	Und	Esfigmomanômetro Adulto; Material de Confeção; Tecido em Algodão Braçadeira/Fecho; Velcro.	PREMIUM	100,00	100,00
11	1	Und	Estetoscópio infantil; Auscultador; Aço Inoxidável Tipo; Duplo.	PREMIUM	50,00	50,00
12	2	Und	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação: Digital	WELMY	850,00	1.700,00
13	2	Und	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação: Digital.	WELMY	1.200,00	2.400,00
14	4	Und	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação: Halogênio Haste; Flexível	MEDICATE	500,00	2.000,00
15	1	Und	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/ Ferro Pintado.	FM	2.000,00	2.000,00
16	1	Und	Oftalmoscópio; Bateria; Convencional Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 19 Lentes.	RIESTER	850,00	850,00
17	2	Und	Otoscópio; Composição; Mínimo de 05 (cinco) Espéculos Reusáveis Bateria; Convencional.	MIKATOS	350,00	700,00
18	1	Und	Dermatoscópio; Aumento; 10x Iluminação; Halonêgio.	MIKATOS	1.500,00	1.500,00
23	2	Und	Aspirador De Secreções Elétrico Móvel; Capacidade de 04 a 06 Litros. Suporte Com Rodízios, Pedal de Acionamento, Válvula de Segurança, Frasco de Vidro. Bivolt.	OLIDEF	2.350,00	4.700,00
24	1	Und	Balança Antropométrica; Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto. Capacidade Mínima de 150kg. Bivolt.	WELMY	1.200,00	1.200,00
01	1	Und	Cardíovisor; Marca passo Transcutâneo, Impressora, Módulo DEA, Oximetria (SpO2), Tipo Bifásico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG.	CMOS DRAKE	26.000,00	26.000,00
40	2	Und	Oxímetro De Pulso; Tipo de Mesa, Curva Plestomográfica, Sensor de SpO2- O2 Adulto e Infantil.	ALFAMED	2.200,00	4.400,00
42	1	Und	Seladora; Tipo Mesa/Pedal Eletrônico, Aplicação Grau Cirúrgico. Controle de Temperatura Digital. Bivolt.	SISPACK	3.000,00	3.000,00
43	6	Und	Seladora; Tipo Manual/ Mesa; Aplicação Grau Cirúrgico; Controle de Temperatura Digital.	SISPACK	3.000,00	18.000,00
45	4	Und	Destilador De Água; Capacidade Entre 3 e 5 Litros/Hora.	CRISTOFOLI	1.200,00	4.800,00
46	3	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU); Reservatório; Material de Confeção Vinil.	FARMATEX	195,00	585,00
47	3	Und	Central De Nebulização; Número de Saídas Simultâneas Mínimo de 04; Potências Mínimo de 1/3 de HP.	OLIDEF	1.800,00	5.400,00
51	2	Und	Siombo Plumbífero com Tamanho Mínimo de 2100MM x 800MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço.	N.MARTINS	5.000,00	10.000,00
52	2	Und	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	FM	250,00	500,00
54	1	Und	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
55	1	Und	Cadeira De Rodas Pedútrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
60	5	Und	Cilindro de Gases Medicinais Confeccionado em Alumínio, Capacidade de 03 Litros, Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxômetro.	JG MORIYA	1.300,00	6.500,00

[Handwritten signatures and initials]

103	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU) Confeccionado Em Silicone, Possui Reservatório	FARMATEX	195,00	390,00
104	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU) Confeccionado Em Silicone, Possui Reservatório	FARMATEX	195,00	390,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais				TOTAL	235.575,00
---	--	--	--	--------------	-------------------

DECLARAMOS Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos citados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que todos os impostos estão incluídos nos preços acima e que o frete e seguro são por nossa conta				VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS	
--	--	--	--	--	--

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ANEXO II
CARTA PROPOSTA CARTA DE PROPOSTA



Número do Pregão: PE2018.05.02.1-PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Item/Lote: 16

Especificação do Objeto: Oftalmoscópio; Bateria; Convencional Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 19 Lentes

Quantidade: 01

Valor unitário de cada Item/Lote (em R\$): 1.436,49

Valor total dos Itens/Lotes (em R\$): 1.436,49

Prazo de Entrega: 20 DIAS

Prazo de validade da Carta Proposta (60 DIAS):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 29/05/2018

Curitiba, 29 de maio de 2018.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1
ABERTURA: 30/05/2018

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Marca/ Fabricante/ Procedência/ Modelo/ Registro no M.S. nº	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
36	1	UND	OFTALMOSCÓPIO; BATERIA; CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 19 LENTES.	MD / OMNI 3000	1.000,00	1.000,00
37	2	UND	OTOSCÓPIO; COMPOSIÇÃO; MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPÉCULOS REUSÁVEIS; BATERIA; CONVENCIONAL.	MD / MARK II	500,00	1.000,00
38	1	UND	DERMATOSCÓPIO; AUMENTO; 10X ILUMINAÇÃO; HALOGENÍO.	MD / SIGMA 1000	1.300,00	1.300,00
40	2	UND	OXÍMETRO DE PULSO; TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMOGRAFICA, SENSOR DE SPO2; 02 ADULTO E INFANTIL.	MD / UT-100	2.500,00	5.000,00
61	8	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO, CAPACIDADE 200KG, RÉGUA, CERTIFICADO INMETRO.	WELMY / W200A	1.400,00	11.200,00
62	8	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	WELMY / W100H	1.000,00	8.000,00
84	1	UND	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACESSÓRIO 01 ELETRODO, BATERIA MÍNIMO DE 50 CHOCQUES.	HEARTSINE / SAM PAD 350P	8.000,00	8.000,00
85	6	UND	DERMATOSCÓPIO AUMENTO DE 30X, ILUMINAÇÃO HALOGENÍO.	MD / SIGMA 1000	1.300,00	7.800,00
87	1	UND	ELETROCARDIOGRAFO - NUMERO DE CANAIS 03, BATERIA INTERNA, MEMÓRIA, LAUDO INTERPRETATIVO.	HONET / CARDIOCARE 3300	8.200,00	8.200,00
92	9	UND	ESTETOSCÓPIO ADULTO TIPO DUPLA, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL.	MD / PROFESSIONAL ADULTO	100,00	900,00
93	7	UND	ESTETOSCÓPIO INFANTIL TIPO DUPLA, AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL.	MD / PROFESSIONAL PEDIATRICO	100,00	700,00
94	2	UND	LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 03 LÁMINAS AÇO INOX.	MD / CONVENCIONAL	550,00	1.100,00
96	2	UND	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COMPOSIÇÃO 3 LÁMINAS AÇO INOX.	MD / CONVENCIONAL	550,00	1.100,00
100	8	UND	OFTALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 03 ABERTURAS E 19 LENTES.	MD / OMNI 3000	1.000,00	8.000,00
101	7	UND	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL.	MD / MARK II	500,00	3.500,00
102	1	UND	OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO), SENSOR DE SPO2 MÍNIMO DE 03.	MD / UT-100	2.500,00	2.500,00

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Ramundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Declaramos expressamente que nos preços contidos na proposta incluem todos os custos, despesas, encargos e tributos necessários para o cumprimento integral do objeto desta Edital e seus Anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos estar regularmente enquadrada no Regime de Tributos de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, de que trata o art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

GARANTIA: Todos os produtos citados com garantia

PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias úteis.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

IMPOSTOS: Todos os impostos incidentes estão incluídos nos preços acima. Frete seguro por nossa conta, posto no local indicado.

Protaut 04



A. PREFEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE / CE
RUA J. PREGÃO COLÔNICO N° 3158, BL. 02, 3 - PE
SANTARÉM, 31/03/2018 - 14:05 DE NOITE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROGRAMA DE EMERGÊNCIA 07557.784000/1300-02), PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1340-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1340-06), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1340-08), HOSPITAL E MATERNIDADE VITÁLIO VITÓRIO DE MOURA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1330-01), DE RESPONSABILIDADE DO TÜRNO MUNICIPAL, (E SAUJE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

ITEM	CARTÃO PROPOSTA					
	PRESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR	% TOTAL	% LIMITADO (LÍMITE)
14	INTENSIFICADOR PAPER, CONSTRUTOR, COMPOSIÇÃO: MARCHO DE 1.150,00; MARCHO DE 1.150,00	UNID	1	1.200,00	1,200,00	100% a menos a partir desta e até 10 itens
				VALOR TOTAL	1.200,00	100% a menos a partir desta e até 10 itens
				TOTAL GLOBAL	1.200,00	100% a menos a partir desta e até 10 itens
				TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA	1.200,00	100% a menos a partir desta e até 10 itens
				TOTAL GLOBAL EXTENSO	1.200,00	100% a menos a partir desta e até 10 itens

Condição:
 Preço de Entrega: Conforme os termos de edital
 Regime: Conforme edital
 Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaração de que os preços oferecidos estão íntegros, todos os direitos reservados adota o fornecimento referido e tributos, encargos sociais e demais ônus relativos à execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que todas as informações constantes no presente documento são verídicas e corretas.

(Handwritten signatures)

Importante 09

535
PÁGINA
SECRETARIA DE REGIÃO - Nº 01 - 4ª ANDAR

OBJEÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJEITO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1130-02), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-06), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1150-08), HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1130-03), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FREGÃO ELETRÔNICO Nº	2018.05.02.1-PE
DATA DE ABERTURA	30/05/2018
HORA DA ABERTURA	18:00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO); MOUSE USB; 800 DPI; 2 BOTÕES; SCROLL; 100M FIO); COM A FONTE COMPATÍVEL COM O COMPUTADOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO; USB; ABNT2; 307 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA PROCESSADOR, NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM; 4GB; DDR3; 1600 MHZ; DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500GB; TIPO DE MONITOR; 18,5" (1366 X 768); UNIDADE DE DISCO ÓPTICO; CD/DVD ROM	GOLDENTEC	UND	44	4000,00	quatro mil reais	176000,00	cento e setenta e seis mil reais
2	Notbook (Para Computador); Potência; 2 EVA Tensão; Entrada/ Saída; 8volt Alarmes; Acústica Bateria interna; III Selada Garantia Mínima de 12 Meses	BMI	UND	43	1000,00	mil reais	43000,00	quarenta e três mil reais
3	Leitor de Código de Barras; Tipo; Manual Feixe de Luz; Bidirecional fonte de Luz; Laser 600nm Velocidade de Leitura; 100 p/s Interface; USB; Garantia; Mínima de 12 (Doze) Meses.	GOLDENTEC	UND	2	800,00	oitocentos reais	1600,00	mil e seiscentos reais
4	Impressora Laser Multifuncional (Copiadora Scanner e Fax); Tecnologia: Laser; Padrão de cor; monocromática; Tipo: multifuncional (Imprime, Copia, Digitaliza e Fax) Memória; 64 MB Resolução de Impressão; 600X 600 Resolução de Digitalização; 1200 X 1200 Resolução de Cópia; 600 X 600 Velocidade de Impressão; 18 PPM Capacidade de Bandeja; 150 Páginas Ciclo Mensal; 8.000 Páginas Fax; 33 G KBPS; Interface USB e Rede; Frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	RICOH	UND	9	3000,00	três mil reais	27000,00	vinte e sete mil reais
5	Computador Portátil (Notebook); Processador; No Mínimo Intel Core I3 ou AMD A10; Memória Ram; 4GB; DDR3; 1600MHZ; Disco Rígido; Mínimo de 500GB; Unidade de Disco Ótica; CD/DVD ROM; Teclado; ABNT2; Mouse; TOUCHPAD; Interfaces de Redes; 10/100/1000 e WIFI; Webcam; Bateria 6 (Seis) Células Tamanho da Tela; LCD DE 14" ou 15"; Interface; USB; HDMI; DISPLAY PORT ou VGA e LECTOR de Cartão Sistema Operacional; WINDOWS 8 PRO (64 BITS); Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	POSITIVO	UND	11	4200,00	quatro mil e duzentos reais	46200,00	quarenta e seis mil e duzentos reais



6	Tela de Projeção; Tipo; Triplê; Área Visual: Mínima 1.80 x 1.80 Tecido; Matte White (Branco Opaco) Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses.	SOMAY	UND	8	1800,00	mil e oitocentos reais	14400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
7	Impressora laser (Comum); Padrão de Cor; Microcromática Memória; de 16 MB Resolução de 600 x 600 Velocidade 33 PPM Capacidade de 100 Páginas Ciclo; 25.000 Páginas; Interface USB e Rede; Frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses.	RICOH	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos e reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
8	Projeto Multimídia (DATASHOW); Tecnologia; LCD Resolução; Mínima de 2024 x 768 Entrada; de VGA e FULL HD Luminosidade; Mínimo de 7500 lumens Conectividade; Entrada / Saída RGB 15-Pinos e HDMI Garantia; Mínima de 12 (Doze) Meses.	RICOH	UND	7	4000,00	quatro mil reais	28000,00	vinte e oito mil reais
11	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação; Digital	BAMUZA	UND	2	2000,00	dois mil reais	4000,00	quatro mil reais
13	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação	BAMUZA	UND	1	7600,00	três mil e oitocentos reais	7600,00	sete mil e oitocentos reais
14	Foco Refletor Antibulvarista; Iluminação; Halógena Haste; Flexível	QUALITY	UND	4	800,00	oitocentos reais	3200,00	três mil e duzentos reais
15	Mesa Ginecológica; Material de Construção: Aço / Ferro Pintado	QUALITY	UND	1	4000,00	quatro mil reais	4000,00	quatro mil reais
16	Oftalmoscópio - Bateria; Convencional; Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 19 Lentes	WELCY ALLYN	UND	1	2200,00	dois mil e duzentos reais	2200,00	dois mil e duzentos reais
17	Otoscópio; Composição; Mínimo de 05 (cinco) Espéculos Reutilizáveis Bateria; Convencional	WELCY ALLYN	UND	2	2000,00	dois mil reais	4000,00	quatro mil reais
20	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta; Manivela 90° Leito Aço Inoxidável; Cabeceira/Peixeiro Removíveis em Polipropileno/Zinco; Estrutura Aço Inoxidável; Rodízios; Grades Laterais; Suporte de Soro.	QUALITY	UND	18	9000,00	nove mil reais	162000,00	cento e sessenta e dois mil reais
25	Balde e Chute; Balde Aço Inoxidável; Estrutura Aço Inoxidável; Capacidade Mínimo de 10 Litros.	QUALITY	UND	4	1000,00	mil reais	4000,00	quatro mil reais
26	Bebidouro/Purificador Refrigerador; Tipo Purificador de Bancada/Paralelo, Fácil Manutenção, Moderno e Fácil de Limpar; Purificação com Filtro de Carvão Ativado de Polipropileno; Água 100% Tratada, Livre de Impurezas, Cor, Salor, Olor, Retém Bactérias; Tipo de Água Natural e Gelada; Troca de Filtro Simples e Fácil; Com Rolo de Borracha Antiderrapante e Suportes Para Fixação em Parede; Instalação Fácil e Versátil; Built, Mínimo de 01 (Um) Ano de Garantia.	IBBL	UND	4	2000,00	dois mil reais	8000,00	oito mil reais
29	Cama Hospitalar Infantil (Sem Movimento FAWLER); Cabeceira Móvel; Grades Laterais Aço Inoxidável; Leito Aço Inoxidável; Suporte de Soro e Rodízios.	QUALITY	UND	30	2000,00	dois mil reais	20000,00	vinte mil reais



VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ 20 (VINTE) DIAS APÓS A ORDEN DE COMPRA

GARANTIA DOS PRODUTOS 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUAISQUER DEFETOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2018

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Protótipo 06



Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018 05 02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1100-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Co.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) - MOUSE, USB, 800 T	UNID	04	N/C		
Valor Total dos Itens						

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 10VA, TEN	UNID	05	N/C		
3	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL FEIXE DE	UNID	02	N/C		
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	09	N/C		
5	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C		
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIFE, ÁREA VISUAL MÍNIMA	UNID	08	N/C		
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	1	N/C		
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C		
9	ESTADIÔMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA	UNID	02	WELBY	780,00	1.560,00
10	ESFIGMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE	UNID	01	SOUDEK	210,00	210,00
11	ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTADOR ACO	UNID	02	PC	100,00	200,00
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE	UNID	02	WELBY MOD. 1086	1.340,70	2.681,40
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE	UNID	02	WELBY MOD. W200	2.052,60	4.105,20
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO	UNID	04	TUBOMM	860,50	3.442,00
15	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO	UNID	01	TUBOMM	1.150,00	1.150,00
16	CITALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL	UNID	01	NO MYS ONY 3000	1.874,00	1.874,00
17	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO: MÍNIMO DE 05 (CINCO)	UNID	02	MESOURI	851,00	1.702,00
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO	UNID	01	MESOURI	2.080,50	2.080,50
Valor Total dos Itens						18.957,72

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------



120	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEM	UNID	0	NC				
121	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	NC				
122	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SP)	UNID	1	NC				
123	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA D	UNID	1	NC				
124	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL, ENTRADA HDMI, PORTAS USB	UNID	2	PHILIPS	5.547,30	11.094,60		
125	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID	2	VENTURA	800,00	1.600,00		
							644.712,64	

2.211.405,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.405,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta-Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 6460/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.01.02-1-PE

CARTA PROPOSTA

Numero do Pregão: PE Nº 2018.01.02-1-PE

Data de Abertura da Carta Proposta: 30 de Maio de 2018 às 10h00e

Data da Sessão de Abertura de Lances: 30 de Maio de 2018 às 10h00e

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.794000/1150-02), (Proposta de Emenda 07557.794000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.794000/1160-05), (Proposta de Emenda 07557.794000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Souza (Proposta de Emenda 07557.794000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificações constadas no Termo de Referência.

**3.1. PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1140-04
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP**

ITEM/ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

10) ESPIGONANOMÉTRIC ADULTO - MATERIAL CONFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADRAFECHO VELORO			
Quantidade:	1	Unidade:	Und
MARCA:	Prismam		
Valor Unitário: R\$	167,35		cento e seis reais e trinta e cinco centavos
Valor Total: R\$	167,35		cento e seis reais e trinta e cinco centavos
11) ESTETOSCOPIO INFANTIL - AUSCULTADOR - AÇO INOXIAVEL TIPO DUPLO			
Quantidade:	1	Unidade:	Und
MARCA:	Prismam		
Valor Unitário: R\$	30,97		trinta reais e noventa e sete centavos
Valor Total: R\$	30,97		trinta reais e noventa e sete centavos
12) BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO, DIGITAL			
Quantidade:	2	Unidade:	Und
MARCA:	Edtrak		
Valor Unitário: R\$	343,55		trezentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	1.867,10		um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos
13) BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO, DIGITAL			
Quantidade:	2	Unidade:	Und
MARCA:	Edtrak		
Valor Unitário: R\$	1.302,83		um mil, trezentos e dois reais e oitenta e três centavos
Valor Total: R\$	2.605,66		dois mil, seiscentos e cinco reais e sessenta e seis centavos
14) PISCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO, HALOGENO, HASTE, FLEXIVEL			
Quantidade:	4	Unidade:	Und
MARCA:	Medbat		
Valor Unitário: R\$	805,09		oitocentos e cinco reais e nove centavos
Valor Total: R\$	3.220,36		três mil, duzentos e vinte reais e trinta e seis centavos
15) MESA (NEUROLÓGICA, MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO FERRO PINTADO			
Quantidade:	1	Unidade:	Und
MARCA:	TUBOMED		
Valor Unitário: R\$	754,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
Valor Total: R\$	754,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
16) OTOFALMOSCOPIO, BATERIA CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO: MINIM DE 3 (TRES) ABERTURA E 10 LENTES			
Quantidade:	1	Unidade:	Und
MARCA:	MD		
Valor Unitário: R\$	356,43		trezentos e noventa e seis reais e quarenta e três centavos
Valor Total: R\$	356,43		trezentos e noventa e seis reais e quarenta e três centavos
17) OTOSCOPIO, COMPOSIÇÃO: MINIM DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUBAVERS, BATERIA CONVENCIONAL			
Quantidade:	2	Unidade:	Und
MARCA:	MD		
Valor Unitário: R\$	472,32		quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
Valor Total: R\$	944,64		novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos
18) DERMATOSCOPIO, AUMENTO: 15X, ILUMINAÇÃO HALOGENO			
Quantidade:	1	Unidade:	Und
MARCA:	MD		
Valor Unitário: R\$	1.982,85		um mil, novecentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	1.982,85		um mil, novecentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
			Valor Total: R\$ 13.544,83
Doze mil, cinco e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos			

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 90 (noventa) dias, conforme estabelecido no edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a impostos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



A Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura, 30/05/2018
Horário de abertura, 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concedamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de prego em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.34, Lei Federal nº 11.488/2007), nos termos do art 3º da Lei Complementar nº 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 e outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e não emprega menor de doze anos.

DECLARA, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE** junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei, a inexistência de dirigentes, gerentes, sócios ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.

DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e ambientais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive e margem de lucro.

DECLARA, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos com todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018.

91	TRUVA COM 02 BARRAS MATERIA DE CONFEIÇÃO DE HQ INDELEVEIS	1983	6	TUBONES	R\$	330,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ	R\$	2.840,00	TRUVA HQ, BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ
92	MESA DE FIBRA POSIÇÃO DE LITO MOVEL, MATERIA DE CONFEIÇÃO ACQUERHO PASTADO, PUNTO SUPORTE PARA FIBRA.	1983	8	TUBONES	R\$	180,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ	R\$	4.480,00	TRUVA HQ, BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ
93	MESA DE FIBRA MATERIA DE CONFEIÇÃO ACQUERHO PASTADO	1983	8	TUBONES	R\$	180,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ	R\$	2.220,00	TRUVA HQ, BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ
94	MESA DIRECCIONAL MATERIA DE CONFEIÇÃO HQ FIBRA PASTADO, POSIÇÃO DE LITO MOVEL.	1983	7	TUBONES	R\$	170,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ	R\$	5.080,00	TRUVA HQ, BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ
95	POLTRONA ACQUERHO MATERIA DE CONFEIÇÃO ABRAÇO PARA ACQUERHO PASTADO, ACQUERHO PASTADO ESTIVADO COCUM, CAPACIDADE 120KG, REGULACÃO ACOMODAMENTO MANUAL, ESTIVADO PARA OS PÉS INTERMEDIOS	1983	3	TUBONES	R\$	1.200,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ	R\$	2.220,00	TRUVA HQ e BARRAS HQ
96	SUPORTE DE BOMBA MATERIA DE CONFEIÇÃO ACQUERHO PASTADO, TRUVA FIBRA COM ALTA RESISTENCIA.	1983	12	TUBONES	R\$	170,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ	R\$	2.080,00	TRUVA HQ e BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ
97	APARELHO DE BICO W - ODONTOLÓGICO MODELO DE OPERAÇÃO DIGITAL, DE FAIXA DE TENSÃO DUPL, BATERIA EM CILINDRO INCLINADO.	1983	1	PROODIN	R\$	1.200,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ	R\$	2.220,00	TRUVA HQ e BARRAS HQ
98	SEA - DENTELERIAHQ SISTEMA AUTOMATEO, REGULACÃO DE ALTIMETRO, BATERIA MINIMA DE 20 CILINDROS.	1983	1	MACROSA	R\$	11.027,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ	R\$	11.027,00	TRUVA HQ e BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ
99	GERADOR/INTEGRA ALIMENTO DE LIXO, REGULACÃO NA LIXEIRA	1983	6	MACROSA	R\$	5.512,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ	R\$	5.512,00	TRUVA HQ, BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ
100	DEFENSIVO DE ALTA CAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS/HORA	1983	3	SENAI	R\$	1.440,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ	R\$	4.840,00	TRUVA HQ, BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ
101	ELECTROCARDIOGRAFO NUMERO DE ONDA DE BATERIA INTERNA, MEMORIA, LAUDO INTERPRETATIVO	1983	1	MACROSA	R\$	5.020,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ	R\$	5.020,00	TRUVA HQ e BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ
102	LAMPINHA/INTEGRA BOMBA DE CONFEIÇÃO DE LIXO (LAMPINHA) REGULACÃO	1983	1	MACROSA	R\$	584,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ	R\$	2.220,00	TRUVA HQ e BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ
103	LAMPINHA/INTEGRA BOMBA DE CONFEIÇÃO DE LIXO (LAMPINHA) REGULACÃO	1983	1	MACROSA	R\$	584,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ	R\$	1.220,00	TRUVA HQ e BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ
104	REGISTRO/INTEGRA MATERIA DE CONFEIÇÃO ACQUERHO PASTADO, TRUVA FIBRA E LITO	1983	7	TUBONES	R\$	480,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ	R\$	2.840,00	TRUVA HQ e BARRAS HQ
105	OPERACIONAL BATERIA DIMENSIONAL, MANEJO DE 02 BARRAS E 20 LITROS	1983	8	MACROSA	R\$	887,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ	R\$	1.720,00	TRUVA HQ, BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ
106	OPERACIONAL BATERIA DIMENSIONAL, MANEJO DE 02 BARRAS E 20 LITROS	1983	1	MACROSA	R\$	887,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ	R\$	2.220,00	TRUVA HQ, BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ e 02 BARRAS HQ
107	OPERACIONAL BATERIA DIMENSIONAL, MANEJO DE 02 BARRAS E 20 LITROS	1983	1	MACROSA	R\$	2.220,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ	R\$	2.220,00	TRUVA HQ e BARRAS HQ
108	OPERACIONAL BATERIA DIMENSIONAL, MANEJO DE 02 BARRAS E 20 LITROS	1983	3	MACROSA	R\$	218,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ	R\$	420,00	TRUVA HQ e BARRAS HQ
109	OPERACIONAL BATERIA DIMENSIONAL, MANEJO DE 02 BARRAS E 20 LITROS	1983	3	MACROSA	R\$	218,00	TRUVA e 02 BARRAS HQ	R\$	420,00	TRUVA HQ e BARRAS HQ
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$				988.570,00	

BATERIA DE 02 BARRAS E 20 LITROS, MANEJO DE 02 BARRAS E 20 LITROS E 20 LITROS

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS SOBRE O FORNECIMENTO ACERDENTE E PRECISO, TANTO PARA O SERVIÇO SOCIAL E BOMBA ONDA E MANEJO DE 02 BARRAS E 20 LITROS DE 02 BARRAS E 20 LITROS.

DECLARAMOS TAMBEM QUE, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CONFERIREM PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITACÃO E QUE NUNCA EMITA PROPOSTA SEM CONFORMACÃO COM AS CONDICAOES DO INSTRUMENTO CONVATORIO 007/14.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA AO DESPACHO DAS
 PORTARIA Nº 01 DE 08 DE 2014



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 17

Quintante *OK*



EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2017

Cadastramento das Cartas Propostas: Término: 30 de Maio de 2018 às 08h50min
Abertura das Cartas Propostas: Início: 30 de Maio de 2018 às 09h00min
Sessão de Disputa de Lances: Início: 30 de Maio de 2018 às 10h00min

PROPOSTA COMERCIAL						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE:	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
9	2	Und	Estadiômetro, Material de Confeção/ Escala Mínima, Alumínio 0 A 210CM.	WELMY	360,00	720,00
10	1	Und	Esfigmomanômetro Adulto: Material de Confeção, Tecido em Algodão Braçadeira/Fecho, Velcro.	PREMIUM	100,00	100,00
11	1	Und	Estetoscópio infantil, Auscultador; Aço Inoxidável Tipo, Duplo.	PREMIUM	50,00	50,00
12	2	Und	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação: Digital	WELMY	850,00	1.700,00
13	2	Und	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação: Digital.	WELMY	1.200,00	2.400,00
14	4	Und	Foco Refletor Ambulatorial, Iluminação; Halogênio Haste; Fixável	MEDICATE	500,00	2.000,00
15	1	Und	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/ Ferro Pintado.	FM	2.000,00	2.000,00
16	1	Und	Oftalmoscópio; Bateria; Convencional Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 19 Lentes.	RIESTER	850,00	850,00
17	2	Und	Otoscópio; Composição, Mínimo de 05 (cinco) Especúlos Reusáveis Bateria; Convencional.	MIKATOS	350,00	700,00
18	1	Und	Dermatoscópio; Aumento; 10x Iluminação; Halonégio.	MIKATOS	1.500,00	1.500,00
23	2	Und	Aspirador De Secreções Elétrico Móvel; Capacidade de 04 a 06 Litros, Suporte Com Rodízios, Pedal de Aciomamento, Válvula de Segurança, Frasco de Vidro, Bivolt	OLIDEF	2.350,00	4.700,00
24	1	Und	Balança Antropométrica; Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto, Capacidade Mínima de 150kg, Bivolt	WELMY	1.200,00	1.200,00
31	1	Und	Cardioversor; Marcapasso Transcutâneo, Impressora, Módulo DEA, Oxímetro (Spo2), Tipo Bifásico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Diaparo, Memória de ECG.	CMOS DRAKE	26.000,00	26.000,00
40	2	Und	Oxímetro De Pulso; Tipo de Mesa, Curva Plestomográfica, Sensor de Spo2; 02 Adulto e Infantil.	ALFAMED	2.200,00	4.400,00
42	1	Und	Seladora; Tipo Mesa/Pedal Eletrônico, Aplicação Grau Cirúrgico, Controle de Temperatura Digital, Bivolt	SISPACK	3.000,00	3.000,00
43	6	Und	Seladora; Tipo Manual/ Mesa; Aplicação Grau Cirúrgico; Controle de Temperatura Digital.	SISPACK	3.000,00	18.000,00
45	4	Und	Destilador De Água; Capacidade Entre 3 e 5 Litros/Hora.	CRISTOFOLI	1.200,00	4.800,00
46	3	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU); Resentório; Material de Confeção Vinil	FARMATEX	195,00	585,00
47	3	Und	Central De Nebulização; Número de Saídas Simultâneas Mínimo de 04; Potências Mínimo de 1/3 de HP	OLIDEF	1.800,00	5.400,00
51	2	Und	Bombô Plumbífero com Tamanho Mínimo de 2100MM x 800MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço.	N.MARTINS	5.000,00	10.000,00
52	2	Und	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	FM	250,00	500,00
54	1	Und	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Sono.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
55	1	Und	Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Sono.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
60	5	Und	Cilindro de Gases Medicinais Confeccionado em Alumínio, Capacidade de 03 Litros, Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxômetro.	JG MORIYA	1.300,00	6.500,00

[Handwritten signatures and marks]

103	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU) Confeccionado Em Silicone. Possui Reservatório	FARMATEX	195,00	390,00
104	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU) Confeccionado Em Silicone. Possui Reservatório	FARMATEX	195,00	390,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTERNO:

duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais	TOTAL	235.575,00
---	--------------	-------------------

DECLARAMOS Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que todos os impostos estão inclusos nos preços acima e que o frete e seguro são por nossa conta.	VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS
--	--

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]